Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/07/2023 - 09:47 11141/2023/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1743/2023

São Roque, 13 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente sugerir nova
destinação para as Emendas Impositivas Nºs 02 e 04/2022 à Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2023 – Lei Ordinária Nº 5.494/2022.

A solicitação se faz necessária pois os Projetos já
foram atendidos pelo Governo por outra fonte de recursos e, em conversa com
a Diretora do Departamento de Saúde, foi solicitada a possibilidade de
remanejamento.

Sendo assim, solicito que a Emenda Nº 02 destinada
à Equoterapia e a Emenda Nº 04 destinada ao Custeio de Terapias
Ocupacionais, ambas totalizando R$ 120 mil reais, sejam REMANEJADAS
PARA A COMPRA DE EQUIPAMENTOS.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Comara MunicipaldaEtência Tastiica de Tão Pegue
N b RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê - CEP 18135-125 -CaixaPostal80 - CEP 18130-970

dedoSe, rae ee
br | E-mail:camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.brsnesnend(Coatemepaeonsfrar

site:
EMENDANº2

“Adiiva ao ProjetodeLeiNº59/2022.E, de34/05/2022,

IncluinoANEXO METAS EPRIORIDADESPARA2023.
POR UNIDADEEXECUTORA EPORPROGRAMA - o quesegue:

Órgão: 01 PrefeituraMunicipalde SãoRoque
Unid.Executora: 09 SecretariadeSaúde

Programa: 0060 BLOCODEINVESTIMENTOEMSAÚDE

Ação: 00 ImplantaçãodaEqunterapia
Quent.Totat: Unid.Medida 100

Meta porExercício. 2023
100

CustoFinen.porExercício 60.000,00

“A açãoelouprojetoltividadeserácobertacom recursos.
resultantesdaanulaçãototalouparcialdoseguinteProjetoratividade:

Órgão: 01 PrefeituraMunicipaldeSãoRoque
Unid.Executora: 08 Secretariade Saúde

Programa: 0073 SAÚDE PARATODOS
Ação: 2565 CONTRATODEGESTÃO
Valor: R$ 60.000,00

JUSTIFICATIVA

- Esta Emenda assegura no programa de trabalhode

2023,meiosparagarantir aexecuçãodoprogramaacima mencionado.

Saladas SessõesDr.JúlioArantesdeFreitas,15deJunhode2022.

documentoébpdoorgiaamamadopiamenteporDIEGOGOUVEIADACOSTAAGE30G2AN2em290620217:45:46

  E

Paracantocrua,desepitêncusecamdomcamrasacroiaSocumentiauantsaràriceocsPUTAETO7O-URU.Fazy

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/07/2023 - 09:47 11141/2023/AH

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipalda Estância Turistica de Tão Roque
b RuaSãoPaulo,355 -Jd.Renê -CEP 18135-125 - CaixaPostal80 - CEP 18130-970

ENEIM: 6 BOADTSIDOO1 Fone: (11) ATERBAGA Pa 11) ATOR6487
Site: wowcamarasgoroquespgov. |Emai: camarasaoroquefaeamarasaoroques

SãoRoque a TendoVinho éBonitaporHatresa

EMENDANº4
sAditivaao ProjetodeLei Nº68/2022-E,de 31/05/2022, É

que “Dispõe sobre asDiretrizesOrçamentárias para sé
o anode2023 edáoutrasprovidências -LDO”. SE

Ie noANEXO METAS E PRIORIDADESPara 2523 =
POR UnDADEExecurona Epon PRSERAMLMet É
Órgão: 01 Prefeitura Municipalde São Roque q

Unid.Executora 08 SecretariadeSaúde as
Programa: 0060 BLOCODE INVESTIMENTO EM SAÚDE

ação: 000 CusteiodeTerapias Ocupacionais é
Quer ot 1 Und Medio 300 5
MetaporExercício 2023 BE

100 s
custoFina.porerckio Go000,00 aisi

Aaçãoelou projetolatividadeserá cobertacom recursos. é
resultantesdaanulaçãototal ouparcial do seguinteProjetoiatvidade- &8
Órgão: 01. Prefeitura Municipalde São Roque ai
Unid.Executora: 09 Secretariade Saúde ê

Programa: 0073 SAÚDE PARATODOS é
ação: 2355 CONTRATODEGESTÃO É
Valor: R$ 60.000,00 &

É
JUSTIFICATIVA EsE

Esta Emendaasseguranoprogramade trabalho de &
2025, meiospara garantira execuçãodo programaacimamencionado. é

E
SaladasSessõesDr.JáioArantesdeFreitas, 15de é
junhode2022. Ê

DIEGOGOUVEIADACOSTA ê
Vereador

Paraco

PROTOCOLONeCETSR151062022- 09:59785872022

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/07/2023 - 09:47 11141/2023/AH

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V77CU4K43Y323CBZ
		2023-07-14T11:17:50-0300

		2023-07-14T11:17:50-0300

		2023-07-14T11:17:50-0300